
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Ласточка»

(МДОУ «Детский сад «Ласточка»)

ПРИКАЗ

31.08.2023
г. Качканар

№ 127 од

Об оказании платных образовательных услуг 
в 2023-2024 году

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 
№ 1441, Положением об оказании платных образовательных услуг МДОУ 
«Детский сад «Ласточка» (Приказ от 30.08.2021 №104/2од), в целях
удовлетворения запросов обучающихся и населения района на услуги 
дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные услуги 
на основании Договора с родителями (законными представителями) 
воспитанников.

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг. (Приложение 1).
3. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг с 

01.09.2023.
4. Должностному лицу, ответственному за оказание платных 

образовательных услуг:
4.1. Заместителю заведующего: Гайфулиной М.М.:
- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке и реализации программ дополнительного образования, 
планов работы кружков, студий, секций;

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 
платных образовательных услуг;

- вести табель учета фактически отработанного времени педагогов;
- заключать договоры с родителями по оказанию платных образовательных

услуг;
- оформлять правовые отношения с педагогами, участвующими в 

организации и представлении платных образовательных услуг.
4.2. Педагогам:
- вести табель посещаемости воспитанников;
- предоставлять услугу в соответствии с договором.
4.3. Главному бухгалтеру Юферевой О.В.:
- вести учет за поступлением оплаты на предоставляемые платные 

образовательные услуги;



- производить расчет и начисление заработной платы педагогическим 
работникам, участвующим в оказании платных образовательных услуг, за 
фактически отработанное время на основании табеля учета рабочего времени.

4.4. Заведующему хозяйством Коробейниковой Е.В.:
- осуществлять материально - хозяйственное обеспечение деятельности по 

оказанию платных образовательных услуг и развитие учебно-материальной базы 
МДОУ «Детский сад «Ласточка».

5. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать 
по безналичному расчету.

6. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 
образовательных услуг, осуществляется в соответствии с «Положением о платных 
образовательных услугах в МДОУ «Детский сад «Ласточка», плана финансово­
хозяйственной деятельности для достижения уставных целей.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Виза ознакомления с приказом от 31.08.2023 № 127од
подпйсь И. О. Ф. дата отметка о согласии

М.М. Гайфулина 31.08.2023

О.В. Юферева 31.08.2023ыЛ Е.В. Коробейникова 31.08.2023 COlMOXUiCL



Приложение 1 
К приказу №127од от 31.08.2023г.

Прейскурант цен и перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

№
п\п

Наименование платной
образовательной услуги
(дополнительной
общеразвивающей
образовательной
программы)

Продолжительность
обучения

Полная 
стоимость 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения в 
месяц, руб.

1 АБВГдейка 9 месяцев 4500,00 500,00
2 Волшебный пластилин 9 месяцев 4500,00 500,00

3 Веселый оркестр 9 месяцев 4500,00 500,00
4 Творческие фантазии 7 месяцев 3500,00 500,00

5 К школе готов! 8 месяцев 40000,00 500,00

6 Игровые квесты 2000,00

7 Фитбол-гимнастика 9 месяцев 4500,00 500,00
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